[image: image1.jpg]) X

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

от 17.03.2017  №  121

Об утверждении порядка размещения информации о рассчитываемой

за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково

В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации администрация городского округа Тейково
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково (далее - Порядок) (приложение).

2. Отраслевым  (функциональным)  структурным  подразделениям администрации городского округа Тейково, осуществляющим регулирование и координацию деятельности муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, обеспечить реализацию Порядка, утвержденного настоящим постановлением.

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в «Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на профильных заместителей главы администрации городского округа Тейково.

И.о.главы городского округа Тейково

                       А.А. Смирнов

Приложение

к постановлению администрации г.о. Тейково

от 17.03.2017 № 121
Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково

1. Настоящий Порядок устанавливает правила размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково (далее - Порядок) в соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации.

2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково размещается на официальном сайте администрации городского округа Тейково в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: teikovo 37.ru/

По решению администрации городского округа Тейково, принятому в форме распоряжения, информация также может размещаться в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково.

3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте по форме, установленной приложением к настоящему Порядку.

4. В составе размещаемой на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

5. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, представляется руководителями муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково в срок до 15 марта года, следующего за отчетным периодом, на электронном и бумажном носителях в отдел организационной работы и информационного обеспечения администрации городского округа Тейково.
Информация подлежит представлению в отношении лиц, замещающих соответствующие должности в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях городского округа Тейково по состоянию на 31 декабря отчетного года.

6. Руководители муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково несут персональную ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, ее полноту и достоверность.

7. Отдел организационной работы и информационного обеспечения администрации городского округа Тейково обеспечивает размещение информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, на официальном сайте в доступном режиме для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 1 апреля года, следующего за отчетным.

8. Информация находится на официальном сайте до момента прекращения с лицами, указанными в пункте 1 настоящего Порядка, трудового договора или до момента замены её соответствующей информацией за новый отчетный календарный год.

Приложение к Порядку

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей,

главных бухгалтеров муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий

городского округа Тейково
Информация

о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий городского округа Тейково

за 20___ год

	Наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия <*>

	Фамилия, имя, отчество руководителя

	Полное наименование должности руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество заместителя руководителя

	Полное наименование должности заместителя руководителя (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата заместителя руководителя (руб.)

	Фамилия, имя, отчество главного бухгалтера

	Полное наименование должности главного бухгалтера (в соответствии со штатным расписанием)

	Рассчитываемая за календарный год среднемесячная заработная плата главного бухгалтера (руб.)

--------------------------------

<*> Указывается полное наименование муниципального учреждения, муниципального унитарного предприятия в соответствии с его уставом.